
 

Årgång 35   nr 2   juni 2022

Långseruds 
Församling

Sockenbladet

Med	reserva)on	för	ändringar.	För	aktuellt	program,	se	annons	i	Säffle-Tidningen,		
normalt	torsdagar,	samt	anslag	vid	Långseruds	kyrka	och	ICA	Nära	Hillerströms.
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Musik i sommarkväll, kyrkan 
15	juni	kl	20.00	Kyrkokören.		
Catharina	Algesten,	Maria	Halldén.	
		6	juli	kl	20.00	Kim	&	Hanyoung	Kim,	
Roland	o	Catharina	Algesten.	Camilla	Matzon	
		7	augus)	kl	18.00	Anders	Segerström,		
KrisLna	Hammarström.	AneMe	Westermark	
24	augus)	kl	20.00	Ulla	Olsson,	Robert	
Henriksson.	Camilla	Matzon	

Sommar 



Midsommarnatt 

Barfota	går	jag	i	daggvåM	gräs		
genom	den	naMsvala	hagen.	
SommarnaMsdagern	är	skir	och	ljus,		

himmelen	är	såsom	dagen.	
TröM	sover	jorden,	av	doTer	tung....	
Vem	vill	gå	med	mig	aM	vaka		
under	den	naM,	som	är	evigt	ung		
sedan	tusende	år	Lllbaka?	
NaMviolsdoTen	känns	varm	och	stark		
borLfrån	betesängen,	
hänryckt	jag	går	över	livets	mark		
under	björkarnas	hängen.	
Säfflebördiga	Lillie	Blom	ur	Nu	är	vardandets	-d	

Ur	Bibeln:	Så	länge	jorden	består	skall	sådd	och	skörd,		
köld	och	värme,	sommar	och	vinter,	dag	och	naM		
aldrig	upphöra	aM	skiTa.															1	Mos	8:22

Sockenbladet utgivet	av	Långseruds	församling.	
Sockenbladet	planeras	utkomma	fyra	gånger	per	år.	Flera	
olika	personer	och	föreningar	medverkar	med	material.	
Kontaktadress:	familjenrichter@gmail.com.	
Sockenbladet	finns	i	PDF-format	på	Långseruds	hemsida,	
www.langserud.nu,	under	kyrkans	flik.	
Nästa	Sockenblad	beräknas	utkomma	i	början	av	september.		
RedakLon:	Lars	Richter,	Kjell	Olsson.	Manusstopp	8	aug.		
Ansvarig	utgivare:	Rune	Bryngel,	ordf	i	Församlingsrådet.
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Med reservation för ändringar. För aktuellt program, se annons i Säffle-Tidningen, 
normalt torsdagar, samt anslag vid Långseruds kyrka och ICA Nära Hillerströms.

Juni 

		5	 15.00,	Kyrkan,	Gudstjänst	
	 Carlo	Nielsen,	Pernilla	Radborn.	
12	 15.00,	Kyrkan,	Mässa	
	 Carlo	Nielsen,	Catharina	Algesten	
15	 20.00,	Kyrkan,	Musik	i	sommarkväll	
	 Kyrkokören,	Catharina	Algesten,		Maria	Halldén	
	 	 	26	 15.00	Smedgården,	Gudstjänst			
	 Carlo	Nielsen	

Juli  
	 			6	 20.00	Kyrkan,	Musik	i	sommarkväll	
	 Kim	&	Hanyoung	Kim,	Roland	o	Catharina	Algesten.	
	 Camilla	Matzon		
10	 15.00	Åstenskogs	gamla	kyrkplats,	FriluNsgudstjänst	 	
	 AneMe	Westermark,	BriM	Gagnero	 			
24	 11.00	Kyrkan,	Gudstjänst	 	
	 AneMe	Westermark	 			

Augusti 

		7	 18.00	Kyrkan,	Musik	i	sommarkväll		 	
	 Anders	Segerström,	KrisLna	Hammarström,			
	 AneMe	Westermark	 	 		
14	 11.00	”Gropa”,	FriluNsgudstjänst	
	 Lena	SkoLng.	MarLn	Rhodén.		
	 Kyrkvandring	med	start	från	Gillberga	kyrka	(kl	09.15)		
	 och	Långseruds	kyrka	(kl	09.30).	Vandring	Lll	'Gropa'	där		
	 en	gemensam	friluTsgudstjänst	firas	ca	kl	11.00.		Knyte.		 	
	 OBS!	Vid	regn,	ingen	vandring	och	gudstjänsten	flyMas	Lll		
	 Långseruds	kyrka.	
24	 20.00	Kyrkan,	Musik	i	sommarkväll	
	 Ulla	Olsson,	Robert	Henriksson.	Camilla	Matzon	
28	 15.00,	Lönnskogs	gamla	kyrkplats,	FriluNsgudstjänst			 	
	 Camilla	Matzon,	Catharina	Algesten	

mailto:familjenrichter@gmail.com
http://www.langserud.nu


Det kan vi göra för rätt och för fred 
Psalm	591	ur	Den	svenska	psalmboken,	Verbums	förlag	
Det	kan	vi	göra	för	räM	och	för	fred:	vi	kan	be		
och	svara	på	vad	andra	ropar	om	och	ber,	
gå	samman	steg	för	steg	och	något	sker,	
för	Jesus	finns	bland	oss	i	dag,	Jesus	finns	bland	oss	i	dag.	

Det	kan	vi	göra	för	räM	och	för	fred:	vi	kan	ge.	
EM	livets	frö	blir	såM	och	lagt	i	jorden	ner,	
och	skörd	som	vi	ej	ser	en	gång	det	ger,	
för	Jesus	finns	bland	oss	i	dag,	Jesus	finns	bland	oss	i	dag.	

Det	kan	vi	göra	för	räM	och	för	fred:	stå	emot	
allt	ont	som	trampar	ner	och	sprider	skräck	och	hot.	
Vi	känner	maktlöshet.	Gud	kraT	oss	ger	
och	Jesus	finns	bland	oss	i	dag,	Jesus	finns	bland	oss	i	dag.	

Det	kan	vi	göra	för	räM	och	för	fred:	ha	eM	hopp	-	
räkärdighetens	sol	för	alla	skall	gå	opp.	
När	Herrens	dag	har	gryM	skall	allt	blir	nyM,	
och	Jesus	finns	bland	oss	i	dag,	Jesus	finns	bland	oss	i	dag.	

Bön	nr	66	ur	En	iten	bönbok,	antagen	av	Svenska	kyrkan	
Skapare	av	natur	och	mänsklighet,	av	sanning	och	skönhet,		
hör	min	röst,	ty	det	är	rösten	hos	alla	dem	som	fallit	offer	för	alla	krig		
och	allt	våld	mellan	människor	och	naLoner.	
Hör	min	röst,	ty	det	är	rösten	av	alla	barn	som	lider	och	som	i		
framLden	kommer	aM	lida,	när	människor	förlitar	sig	på	vapen	och	krig.	
Hör	min	röst	när	jag	ber	dig	ingjuta	i	alla	människors	hjärtan	fredens		
vishet,	räMvisans	kraT	och	gemenskapens	glädje.	
Hör	min	röst,	ty	jag	talar	Lllsammans	med	alla	de	människor	i	alla	länder		
och	alla	Lder	som	inte	önskar	krig	och	som	är	beredda	aM	gå	fredens	väg.	
Hör	min	röst	och	ge	insikt	och	styrka	så	aM	vi	kan	möta	hat	med	kärlek,	
oräMvisa	med	räMvisa,	nöd	med	offervillighet,	krig	med	fred.	
O	Gud,	hör	min	röst	och	ge	världen	din	eviga	frid.	

I STRÅLKASTAR-
SKENET

Ökningen fortsätter! 
638	Långserudsbor	den	31	december	2021.		
En	ökning	med	7	personer		sedan	31/12-2020!!!		Och	fler	vill	flyMa	hit!!!	
Så	här	har	det	seM	ut	de	senaste	åren!	

2019	 618	
2020	 631	
2021	 638	

Vägkyrka i sommar!? 
Allt	beror	nu	på	intresseanmälningarna!	
Du	är	välkommen	aM	vara	med	och	servera,	kaffe	och	våfflor.	
Tider:	Vecka	27,	onsdag	6/7	tom	söndag	10/7.	
												Vecka	28,	onsdag	13/7	tom	söndag	17/7.		
Servering	varje	dag	mellan	klockan	15.00	-	18.00.		
Vi	är	minst	två	stycken	vid	varje	serveringsLllfälle.		
Är	du	intresserad,	hör	av	dig	Lll	mig,	tel	070	527	39	85,	Rune	Bryngel.	
(gärna	sms)		Planeringsträff	27/6	2022,	kl	19.00	Sockenstugan.	

Glädjande nyheter från LIF, det blir Triathlon! 
Årets	triathlontävling	äger	rum	lördagen	den	23/7.	

Anmälan	öppnas	den	1	juni.	
Mer	informaLon	kommer	inom	kort.	

Håll	utkik	eTer	affischer	och	på	våra	sociala	medier.	
Hoppas	vi	ses	i	sommar!			

Långserud	IF	



Nutid/framtid 
Lokalt/globalt

Infångat!
Långseruds Kyrkliga Arbetskrets	har	eTer	
många,	många,	många	framgångsrika,	betydelsefulla	år	
avvecklat	sin	verksamhet.	Kommer	aM	saknas	mycket!!	

Beredd men inte rädd!
Vad	skulle	du	göra	om	din	vardag	vändes	upp	och	ner?	
En	kris	kan	göra	aM	samhället	inte	fungerar	som	vi	är	vana	vid.	EM	förändrat	klimat	kan	
göra	aM	översvämningar	och	skogsbränder	blir	vanligare.	Händelser	i	omvärlden	kan	ge	
brist	på	vissa	livsmedel.	Störningar	i	vikLga	it-system	kan	påverka	elförsörjningen.						
ETer	bara	en	kort	Ld	kan	vardagen	bli	besvärlig:	
Värmen	försvinner,	Det	blir	svårt	aM	laga	och	förvara	mat.	
Mat	och	andra	varor	kan	ta	slut	i	affärerna.	Det	kommer	inget	vaMen	i	kranen	eller	
toaleMen.	Det	går	inte	aM	tanka.	Betalkort	och	bankomater	fungerar	inte.	Mobilnät	och	
internet	fungerar	inte.	KollekLvtrafik	och	andra	transporter	står	sLlla.	Det	blir	svårt	aM	få	
tag	i	läkemedel	och	medicinsk	utrustning.	

Först	av	allt!		Håll	huvudet	kallt	-	sprid	inte	rykten.	
Sverige	kan	påverkas	av	en	ökad	risk	för	cyberaMacker	och	försök	Lll	desinformaLon	och	
ryktesspridning.	Du	kan	hjälpa	Lll	aM	motverka	deMa	genom	aM:	vara	uppmärksam	på	
felakLg	informaLon	och	aM	inte	sprida	den	vidare.	söka	informaLon	från	trovärdiga	
källor.	På	webbplatsen	krisinforma)on.se	finns	samlad	och	bekräTad	informaLon	från	
myndigheter	och	organisaLoner.	

AY	tänka	igenom.	Läkemedel	och	första	hjälpen-kit.	ToaleMbesök	och	hygien	
Belysning	–	Lll	exempel	ficklampor	och	stearinljus,	Pengar	–	en	mindre	summa	
kontanter	i	olika	valörer.	Transporter	–	ha	om	möjligt	bilen	fulltankad	och	alternaLva	
färdmedel	som	Lll	exempel	cykel.	Baslivsmedel	med	lång	hållbarhet.	Radio	som	drivs	av	
solcell,	baMeri	eller	vev,	för	aM	få	informaLon	genom	radion	vid	strömavbroM.		

VaYen,	bland	det	vik)gaste.	Förvara	i	dunkar	förstås	men	en	mindre	platskrävande	
lösning	är	aM	frysa	dricksvaMen	i	plasvlaskor.	De	fungerar	både	som	reservdricksvaMen	
och	som	kylklamp	om	elen	försvinner.	Kom	ihåg	aM	inte	fylla	flaskorna	helt,	då	kan	de	
spricka	när	de	fryser.	
Tänk	igenom	hur	du	och	personer	i	din	närhet	kan	klara	en	situaLon	när	samhällets	
normala	service	och	tjänster	inte	fungerar	som	vanligt.	
																																																																																														Källor:	krisinforma-on.se,	MSB.se	

Nu är det klart!  
Församlingsrådet har konstituerat sig. 
Så	här	blev	det:	Ordförande	Rune	Bryngel,	vice	ord.	
KersLn	Olsson,	sekreterare	Ingemar	Olson.	

Stiftelsen A-E Olssons Donationsfond 
Det	finns	möjlighet	för	dig	som	är	äldre	och	bor	inom	Långseruds	
församling	aM	söka	bidrag	från	sLTelsen.	Bidrag	kan	ges	Lll	
understöd	Lll	äldre	behövande.	Det	kan	vara	hjälp	Lll	glasögon,	
tandvård,	rehab	mm.	Ansökningar	skickas	Lll:		
Säffle	Pastorat,	aM:	Anna	Lindberg,	Box	97	;	661	22	Säffle	

Nyheter från Hembygdsföreningen 
SläkZorskning	har	påbörjats.	
Na)onaldagsfirande	6/6	kl	14.00.	Mia	Lindgren	håller	högLdstalet	
15.00.	Danser	och	lekar,	loMeri	och	servering.	
Gårdsvandring	i	Sillingsfors	14/7	18.00.	Den	som	är	väl	insaM	i	
den	delen	av	bygden	kan	kontakta	hb.	
Hembygdsdag	lördag	13/8	Mopedrallyjubileum,	Göran	
Samuelsson	samt	Bengan	Jansson	underhåller.	Utställningar,	
loMeri,	servering	och	lokala	matproducenter	sökes	som	vill	sälja	
sina	produkter.		
Nysäters	Marknad	lördag	27/8.					
						 	 	 	 mvh	Birgi>a	Edvardsson	Kyrk,	ordf.	



Barnsidan! Personligt 
signerad sida

Sardinburken	
Den	här	leken	är	som	kurragömma	fast	tvärtom.	Alla	räknar	Lll	100	utom	en	som	
springer	och	gömmer	sig.	DäreTer	börjar	alla	leta.	Den	som	hiMar	den	gömde	
säger	ingenLng	utan	försöker	obemärkt	gömma	sig	på	samma	ställe	(ligg	täM,	
täM	bredvid	varandra).	Det	blir	trångt	som	i	en	sardinburk.	Den	som	hiMar	
gömstället	först	får	gömma	sig	nästa	gång.	

Kasta	boll	i	hink.	Material:-	Spann	/	hink	-	Tennisbollar	
AnLngen	ska	den	tävlande	få	så	många	bollar	som	möjligt	i	en	hink	eller	om	du	
har	fler	hinkar,	gärna	i	olika	storlekar	kan	du	säMa	olika	poäng	på	hinkarna.	
Förslagsvis	får	man	flest	poäng	om	man	lyckas	få	i	bollen	i	den	minsta	hinken	och	
minst	poäng	i	den	största	hinken.	AlternaLvt	flest	poäng	i	den	hink	som	är	längst	
bort	och	minst	poäng	i	den	som	är	närmst.	

Stövelkastning.	Material:-	Stövel	
Håll	en	stövel	i	skaTet	och	kasta	den	mellan	benen	så	långt	ni	kan.	Kasta	bakåt.	

Skala	pota)s-leken.	Material:-	PotaLsar-	En	massa	olika	verktyg	som	hammare,	
träslev,	skruvmejsel	och	potaLsskalare	
Deltagarna	väljer	två	verktyg	vardera	och	däreTer	får	de	varsin	potaLs.	Sedan	ska	
deltagarna	med	hjälp	av	de	verktyg	de	valt	försöka	få	en	så	lång	samman-
hängande	bit	potaLs	som	möjligt.	
Tips:	Visa	inte	potaLsarna	innan	leken	börjat,		
deltagarna	ska	välja	verktyg	utan	aM	veta	vad	leken	går	ut	på.	

Stapel-kubb.	Material:-	Kubb	
Alla	delar	i	kubbspelet	får	användas.	Båda	lagen	har	lika	lång	Ld	på	sig	och	det	
lag	som	lyckas	bygga	det	högsta	tornet	som	står	sLlla	i	minst	30	sekunder	vinner.	

Flygtävling.	Material:	-	Papper	
Deltagarna	delas	in	i	par.	Varje	par	får	eM	vanligt	A4	papper	som	ska	vika	eM	
pappersflygplan	utav	det.	MEN	varje	deltagare	får	bara	använda	en	hand,	den	
andra	ska	hållas	bakom	ryggen	under	hela	samarbetet.	
När	alla	par	har	eM	flygplan	klart	är	det	dags	aM	se	vilket	som	flyger	längst.	Varje	
par	får	tre	kast	på	sig,	det	flygplan	som	flugit	längst	vinner.	
	 	 	 													Källor:	printables.se	och	10	roliga	lekar,	Via

Förslag på ute-lekar Hotell Vildmarkens nya ägare 
Här	redogör	Cecilia	o	Gunnar	Ozolins		
för	bakgrund	och	framLdsplaner.	10	maj.	
-Det	goda	livet	
Första	gången	tanken	på	aM	byta	liv		
dök	upp	var	för	fem	år	sedan.	Det	var	den	sista	kvällen		
på	en	yoga-retreat	vansinnigt	vackert	belägen	i	de		
spanska	bergen	ovanför	Valencia.	Vi	hade	Lllbringat	en		
vecka	i	sLllhet	och	ro,	med	goda	samtal,	med	god	och		
nyyg	mat,	med	fysisk	och	mental	träning	i	form	av		
vandringar	och	flera	pass	med	yoga	och	meditaLon	varje	
dag.	Där	och	då	kom	vi	Lll	insikt	om	aM	det	är	så	vill	leva	
och	aM	vi	vill	driva	en	egen	retreatgård	i	Sverige.		
Tankarna	på	vad	det	goda	livet	är	och	hur	vi	ska	kunna	förverkliga	det	har	sedan	växt,	prövats	och	omprövats	
genom	åren.	Orsaken	Lll	aM	vi	nu	står	här	kommer	från	många	långa	och	djupa	samtal	om	vad	som	är	vikLgt	
för	oss	i	vårt	liv.	Vi	insåg	aM	det	liv	vi	har	levt	har	varit	bra	och	givande,	men	aM	vi	Lllbringade	alldeles	för	
mycket	Ld	på	våra	jobb	och	för	lite	Ld	Lllsammans.	Det	har	även	varit	mycket	stress	kombinerat	med	sLlla-
siMande.	Vi	saknade	aM	leva	nära	naturen,	aM	få	arbeta	med	kroppen	och	ha	eM	gemensamt	mål.	
Vi	heter	Cia	(Cecilia)	och	Gunnar	och	är	det	som	kallas	medelålders.	Vi	bor	än	så	länge	i	en	villa	i	Lerum	
utanför	Göteborg	Lllsammans	med	våra	två	vuxna	barn.	De	kommer	aM	bo	kvar	och	får	ta	hand	om	hus	och	
kaMer	i	Lerum	medan	de	fortsäMer	med	sina	studier.	

Cia	har	arbetat	med	människohjärtan	och	ultraljud	under	30+	år,	varav	de	15	senaste	åren	i	eget	företag	för	
utbildning	inom	medicinskt	ultraljud	i	Sverige	och	övriga	norden.	Gunnar	kommer	från	databranschen	och	är	
konsult	inom	informaLonssäkerhet	och	IT	sedan	början	av	niyotalet.	Det	innebär	aM	vi	hunnit	få	en	lång	
erfarenhet	i	våra	liv	varav	en	del	vi	kan	ha	nyMa	av	nu	när	vi	etablerar	Vildmarken	som	en	retreat-	och	
träningsgård.	
När	2021	var	nästan	slut	så	hiMade	vi	en	annons	för	Vildmarken.	Vi	hade	LMat	på	några	ställen	innan	och	
börjat	förstå	vad	vi	letade	eTer,	och	Vildmarken	hade	många	räM!	Här	är	eM	ställe	med	närhet	Lll	sjö,	skog	
och	vacker	natur	med	lagom	många	rum	med	egen	dusch	och	toaleM.	Vid	vårt	första	besök	kände	vi	aM	
Vildmarken	var	i	Lllräckligt	goM	grundskick,	men	också	aM	det	kommer	krävas	mycket	arbete,	kärlek	och	
målarfärg	för	aM	få	det	i	det	skick	vi	vill.	Nu	är	vi	ägare	sen	en	månad	Lllbaka.	

Våra	närmaste	planer	för	Vildmarken	är	aM	renovera	upp	några	lägenheter	för	självhushåll	och	hyra	ut	under	
sommaren.	Om	vi	hinner,	vill	vi	också	kunna	erbjuda	frukostservering	och	kiosk.	Den	mer	långsikLga	planen	
är	aM	skapa	en	retreat-	och	träningsgård	för	både	kropp	och	själ,	dit	ledare	kan	ta	sina	grupper	för	Lll	
exempel	yogaretreat,	träningsweekend	eller	olika	former	av	kurser.	
Köket	vill	vi	utveckla	med	målet	aM	servera	god	och	näringsrik	mat	från	så	mycket	lokala	producenter	som	
möjligt.	Vi	vill	även	erbjuda	våra	lokaler	Lll	andra	sammankomster	och	möjlighet	aM	hyra	rum	som	på	eM	
vanligt	hotell	då	det	inte	är	grupper	där.	

Vi	ser	fram	emot	aM	få	träffa	er	alla	Långserudsbor.	Vi	har	hört	mycket	goM	om	andan	i	Långserud	och	ser	
fram	emot	aM	börja	samverka	och	samarbeta.		
TiMa	gärna	in,	så	säMer	vi	på	kaffet	😊 	Välkomna!	

http://printables.se


Anslagstavlan
18 febr tom 12 maj 2022

Släkten följa släktens gång

Födda

Avlidna (i församlingen skrivna)

Inflyttade

Telefonnummer: 
Tobias	Karlsson,	kyrkvaktmästare: 
föräldraledig tom aug. Vikarie:
Emma Ehrencrona, 69 14 35
Catharina	Algesten,	kantor:	
69	13	15	
Karin	Bäckström,	barnledare:	
69	13	55	
Tjänstgörande	präst:	
69	13	31		
Pastorsexpedi)onen,	Säffle,	
69	13	00.	Riktnumret	är	0533	

Mar)nus	Molenaar,	Annemarie	Aarts,	Espen,	Södra	Åtorp	
Johan	Andersson,	Joanna	Bäckström,	Loui,	Övre	Kålsäter	
Ladugårdsmästarbostaden	
Lars-Erik	Hallberger	Backa	Kvarnbacka	32	
Björn	Knöös,	Backa	Aspen	
Anoushka	Shahhosseini,	Bräckan	Norrgården	
Antoine	o	Margareta	Wanna,	Daniel	Wanna,	Byn	Gärdebo	

En	pojke	Harry,	Torps	Gård,	den	26	februari	
Föräldrar:	Nils	Axelsson	o	Lisa	Värnefors	Borell	
En	flicka	Signe,	Esbjörbyn	Byggningen,		den	15	april	
Föräldrar:	Jonas	Johansson	o	Lisa	Eskfeldt	
En	pojke,	Gönäs	Ekeby	1,		den	8	maj	
Föräldrar:	Erik	&	Emma	Jakobsson	

(Känner	Du	-ll		någon	nyinfly>ad		
som	ännu	inte	välkomnats	i	Sockenbladet,		
var	bussig	och	hör	av	Dig!		mvh,	red.)	

Signe	Adélé	Gustavsson,	Gisslebyn	Smedbacken	7,	
den	20	mars,	i	en	ålder	av	93	år,	1	månad	och	2	dagar	

Nu	blickar	Mörten		
											framåt	igen!

Byggnads- 
vårdsdag! 
Kom	och	lär	dig	aM		
byta	Lmmer	och	få	

möjlighet	Lll	rådgivning	
kring	diM	eget	hus.	

Plats:	Hembygdsgården.	
Håll	utkik	eTer	datum!	

Långseruds	
Utvecklingsgrupp


